РЕШЕНИЕ

Думы города Георгиевска

18 декабря 2009 года

     г. Георгиевск

             № 376-33
О создании управления труда и социальной защиты населения администрации города Георгиевска

В со​ответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Феде​ральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправле​ния в Рос​сийской Федерации», Законами Ставропольского края «О местном самоуправ​лении в Ставропольском крае», «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органами государственной власти субъекта  Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан», распоряжением Правительства Ставропольского края от 21 октября 2009 года № 380-рп «О некоторых вопросах исполнения отдельных государственных полномочий Российской Федерации, переданных для исполнения субъектам Российской Федерации, и отдельных государственных полномочий Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан», статьёй 52 Устава города Георгиевска, на основании статей 58, 62 Устава города Георгиевска, Дума города Георгиевска

РешилА:

1. Создать управление труда и социальной защиты населения администрации города Георгиевска (со статусом юридического лица).

2. Утвердить Положение об управлении труда и социальной защиты населения администрации города Георгиевска согласно приложению.

3. Настоящее решение вступает  в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на по​стоян​ные комиссии по правовым вопросам (Аршинова) и социальным вопросам (Воинцева) Думы города Георгиевска.

Председатель Думы

города Георгиевска

     Л.А. Козина